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Synoptycy IMGW odwołali ostrzeżenie o intensywnych opadach deszczu. W związku z poprawiającą się
sytuacją meteorologiczną i hydrologiczną sekretarz Zespołu Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa
podjął decyzję o zamknięciu miejskiego magazynu przeciwpowodziowego.

Centrum Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa na bieżąco monitorowało sytuację
meteorologiczną i hydrologiczną. Obserwowany był poziom wody m.in. na wodowskazach: na Wiśle w
Bielanach, na Rudawie w Balicach, na Prądniku w Ojcowie oraz na Wildze w Łagiewnikach.

Od 7 lipca zgodnie z procedurami zarządzania kryzysowego, Straż Miejska Miasta Krakowa
kontrolowała najważniejsze cieki wodne pod kątem zanieczyszczeń zatrzymujących się na kratach,
które są zgłaszane do oczyszczenia.

Zarząd Infrastruktury Wodnej oraz Wodociągi Miasta Krakowa monitorował newralgiczne miejsca i na
bieżąco usuwał ewentualne zatory mogące utrudniać spływ wód opadowych.

Posiedzenie Zespołu Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa

We wtorek, 8 lipca, odbyło się posiedzenie Zespołu Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa, na
którym omówiono stopień przygotowania służb, jednostek oraz spółek miejskich do realizacji zadań w
sytuacji kryzysowej i zgłoszono ich pełną mobilizację aż do odwołania zagrożenia. Wszystkie służby
miejskie poinformowały także o zwiększonym stanie osobowym w najbliższych dniach.

Szczególnie zwrócono uwagę na zgłoszenia od mieszkańców, którzy mogli wymagać pomocy.

Miejsca, do których zostały dostarczone palety z workami z piaskiem:

ul. Udzieli przy kracie pod koleją
ul. Olszecka, park Zaczarowanej Dorożki
ul. Smoleńskiego przy nr 121–125
ul. Kłuszyńska przy ul. Taklińskiego
ul. Szastera
ul. Laskowa.

Magazyn przeciwpowodziowy

Miejski magazyn przeciwpowodziowy, zlokalizowany przy ul. Siwka 6, jest wyposażony w niezbędny
sprzęt i materiały do walki z powodzią i podtopieniami. Z jego zasobów mogą korzystać zarówno
służby, jak i mieszkańcy. W magazynie znajdują się m.in. pompy, agregaty prądotwórcze, łodzie i koce
– wszystko, co może być potrzebne w razie przekroczenia stanów alarmowych na rzekach.

W związku z poprawiającą się sytuacją meteorologiczną i hydrologiczną oraz



prognozowanymi zanikającymi opadami deszczu informujemy, że podjęto decyzję o
zamknięciu magazynu.

System ochrony przeciwpowodziowej

Doraźne działania to nie wszystko – Kraków wdrożył wielopoziomowy system ochrony
przeciwpowodziowej, który łączy infrastrukturę techniczną, zasoby materiałowe i sprawdzone
procedury operacyjne.

Elementy systemu to m.in. modernizacja wałów przeciwpowodziowych, konserwacja cieków wodnych,
rozbudowa sieci zbiorników retencyjnych oraz rozwój systemu kanalizacji burzowej obejmującej kraty
wyłapujące odpady, podziemne zbiorniki i przepompownie.

Wały przeciwpowodziowe i cieki wodne

Miasto zainwestowało około 10 mln zł w podniesienie i wzmocnienie wałów przeciwpowodziowych na
rzece Serafie, co znacząco poprawiło bezpieczeństwo terenów zagrożonych zalaniami. Na utrzymanie
i czyszczenie naturalnych cieków wodnych w granicach Krakowa przeznaczono kolejny milion złotych.
Regularne udrażnianie i usuwanie zatorów ogranicza ryzyko lokalnych podtopień.

System kanalizacji burzowej

Sprawna kanalizacja burzowa to istotny element ograniczania ryzyka podtopień. W Krakowie
funkcjonuje 50 krat wyłapujących odpady, które są regularnie czyszczone, co zapewnia swobodny
przepływ wód nawet podczas gwałtownych opadów.

Miasto dysponuje 9 podziemnymi zbiornikami retencyjnymi, gotowymi na przyjęcie nadmiaru wody,
oraz 40 przepompowniami, które umożliwiają szybkie odprowadzanie wód z niżej położonych
obszarów do głównych kolektorów kanalizacyjnych. Przepompownie pełnią kluczową rolę w
zapewnieniu ciągłości odpływu, szczególnie na terenach o trudnym ukształtowaniu, chroniąc
newralgiczne dzielnice przed zalaniem.

Zbiorniki retencyjne

Kraków systematycznie rozbudowuje sieć zbiorników retencyjnych, które przechwytują nadmiar
opadów i chronią przed gwałtownymi podtopieniami. Do najważniejszych należą zbiorniki
zlokalizowane przy ulicach Banacha, Słomczyńskiego, Noblistów Polskich, Drużbackiej, Igołomskiej,
Sitowiny, Borowego, Agatowej (z przepompownią) oraz ogród deszczowy przy ul. Lubockiej.

Dodatkowe zabezpieczenie zapewnia kaskada pięciu suchych zbiorników na rzece Serafie (Malinówka
1, 2, 3 oraz Serafa 1 i 2), zdolna zmagazynować blisko 400 tys. m³ wody – zabezpieczając m.in. rejony
Starego Bieżanowa i Złocienia.

Kontakt z Centrum Zarządzania Kryzysowego

Wszystkie służby miejskie Krakowa pozostają w stanie najwyższej gotowości w związku z



prognozowanymi intensywnymi opadami deszczu i burzami.

Centrum Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Krakowa działa całodobowo pod numerem
telefonu: 12 616 59 99. Można tam zgłaszać informacje o zagrożeniach lub potrzebie interwencji.
Dyżurni przekazują zgłoszenia do odpowiednich służb.

Aktualny poziom wód w rzekach można sprawdzać na stronie:

hydro.imgw.pl (m.in. stan Wisły w Bielanach)
monitoring.prospect.pl – stany mniejszych cieków wodnych – obecnie bez danych z potoków
Drwinka i Kostrzecki z uwagi na prace remontowe.

 

https://hydro.imgw.pl/#/map?riv=true&ts=2025-07-07%2020:00&zo=10.879199108920766&lo=20.0642&la=50.0561&sd=150190340
https://monitoring.prospect.pl/app/doplywy_wisly/krakow/krakow.php

